
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts 

Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 27. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 6/2024 

“Par Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 24. janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2024 

“Neformālās izglītības programmas īstenošanas atļauju izsniegšanas kārtība” atcelšanu” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta mērķis un nepieciešamības 

pamatojums 

Latvijas Republikas Ministru kabinets 2023. gada 

13. jūlijā ir pieņēmis noteikumus Nr. 395 “Kārtība, kādā 

tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības 

programmas īstenošanai”, kas nosaka kārtību, kādā tiek 

izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmu 

īstenošanai. Pašvaldību saistošo noteikumu izdošana 

neformālās izglītības programmas īstenošanas atļauju 

izsniegšanai dublē augstākstāvošo normatīvo aktu 

prasības un nav lietderīga. Ņemot vērā minēto, Ludzas 

novada pašvaldības domes 2024. gada 24. janvāra 

saistošie noteikumi Nr. 2/2024 “Neformālās izglītības 

programmas īstenošanas atļauju izsniegšanas kārtība” ir 

atceļami. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 
Nav ietekmes. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 
Nav ietekmes. 

5. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Nav ietekmes. 

6. Informācija par projekta 

izpildes nodrošināšanu 
Nav attiecināms. 

7. Informācija par projekta 

prasību un izmaksu samērīgumu pret 

ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

Nav ietekmes. 

8. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem saistošo 

noteikumu izstrādes procesā nav notikušas.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai 

informētu sabiedrību par projektu un dotu iespēju izteikt 

viedokli, saistošo noteikumu projekts tika publicēts 

Ludzas novada pašvaldības mājaslapā 

www.ludzasnovads.lv sadaļas “Pašvaldība” apakšsadaļā 

“Saistošie noteikumi” “Projekti un paskaidrojošie raksti” 

http://www.ludzasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

laika periodā no 2024.gada 19.februāra līdz 2024.gada 

4.martam. 

Viedokļus un priekšlikumus par saistošo noteikumu 

projektu rakstiski var iesniegt: 

1. elektroniski parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, 

nosūtot uz e-pastu: pasts@ludzasnovads.lv ; 

2. nosūtot Ludzas novada pašvaldībai pa pastu uz 

adresi: Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV-

5701; 

3. klātienē iesniedzot  Ludzas novada 

pašvaldības Iedzīvotāju apkalpošanas centros: 

3.1.Ludzas pilsētas VPVKAC, Raiņa iela 16, Ludza, 

Ludzas novads, LV-5701, 1.stāvā; 

3.2.Kārsavas pilsētas VPVKAC, Vienības iela 53, 

Kārsava, Ludzas novads, LV-5717; 

3.3.Zilupes pilsētas VPVKAC, Raiņa iela 13, Zilupe, 

Ludzas novads, LV-5751; 

3.4. Blontu pagasta VPVKAC, “Domes nams”, Blonti, 

Blontu pagasts, Ludzas novads, LV-5706. 

Viedokļi un priekšlikumi par saistošo noteikumu 

projektu netika iesniegti. 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs               E.Mekšs 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv

